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Foredragsholderens navn. Hanne og Knud Andersen 

   

By.           Viborg   

Postnummer          8800    

Kontakt metode.   

E-mail.                     hanneflarup@hotmail.com se mere på: www.pilgrimstur.dk  

Tlf.                          Tlf: 22 51 41 46 – 20 33 76 69 

Lidt om indholdet, i foredraget: 

 

Foredrag om Pilgrimsvandring i Nordspanien. 
Vi, Hanne og Knud Andersen, tog i foråret 2006 den første halvdel på 400 af den ca. 770 km 
lange pilgrimsrute ”den franske rute” i Nordspanien. I foråret 2008 tog vi den sidste halvdel på 
ca. 370 km.  

 

Ved foredraget fortæller vi om livet på vandreruten med beskrivelse af overnatningsstederne, 
maden og lidt om alle de dejlige, interessante og hjælpsomme pilgrimme som vi mødet 
undervejs. Vi viser et udpluk på ca. 250 af de mange billeder, som vi tog på vores to 
fantastiske ture. Det er med vandring i Pyrenærerne, hvor det går opad 20 km i et stræk. 
Vandring i de lave og frugtbare områder med op 35 graders varme, og der er vandring i 1500m 
højde i snevejr og isnende blæst.  

 

Pilgrimsruten er blevet meget populær. I 2008 var der mere end 100.000 vandrere, som har 
gået på ruten, og vi var to af dem.  



 

Vi fortæller også om, hvad der er nødvendig at have med i rygsækken. 

 

Det er et foredrag hvor vi prøver at få tilhørerne til at opleve lidt af den totale frihed, som vi 
fandt i den fantastiske forårsnatur i det nordlige Spanien. 

 

 

Foredragets varighed: 2 timer med en pause ca. midtvejs.  

 

Pris:   1.000 kr. (eller efter aftale) 

+ kørsel efter statens takster. 

 

Teknik: Hvidt lærred eller hvid væg samt billedprojektor er 
ønskelig. 

 

Vi medbringer. PC medbringes eller USB-stik 

 

Vi kan levere: Tekst der kan bruges til pressemeddelelse eller som 
supplement til en pressemeddelelse. 

 

 Tekst som kan bruges til evt. annonce i den lokale avis. 

 

 



 

 

Forfatterportræt Hanne.   

 

Hanne er født i 1956 og er opvokset på en landbrugsejendom i Sorring lidt vest for Silkeborg.  

 

Hanne blev gift med Knud i 1975. De har tre voksne børn og fire børnebørn. 

 

I 1979 flyttede de til Viborg, hvor Hanne læste HF og startede sin egen håndarbejdsbutik, som hun 
drev i fire år. Herefter var hun hjemmehjælper i et par år inden at hun startede på studiet som 
plejehjemsassistent. Hanne blev uddannet i 1990, men efter kort tids arbejde fik hun en 
arbejdsskade i ryggen, der fik hende til at sidde i kørestol et års tid. I samme periode tilstødte 
bindevævs-sygdommen SLE, og de følgende år var krykkerne altid med. Med en stærk vilje og 
med daglig hård træning på 1 til 1½ times vandring kæmper hun mod sygdommen.  

 

Hanne har været med i Fodslaw i mere end 25 år, og her har de ugentlige træningsture sammen 
med de øvrige vandrere, været et frisk pust, som gav afveksling til de mange daglige ture alene. 
Weekendture og vandrerejser i udlandet med Fodslaw har også været en del af træningen. 
Uddannelsen som plejehjemsassistent bruger hun nu som sanitetshjælper på Fodslawrejser. Der 
har i de senere år også være vandre- og oplevelsesrejser til Chile, Australien og Rumænien. 



 

Forfatterportræt Knud   

 

Knud Overgaard Andersen er født i 1953 og er opvokset på en gård ved Galten midt mellem 
Silkeborg og Århus. 

 

Knud blev gift med Hanne i 1975, og har nu 3 voksne børn og fire børnebørn. I 1979 flyttede de til 
Viborg, da Knud blev lærer på Landbrugsskolen.  

Han arbejdede som ung ved landbruget, men blev som 19-årig opereret for en discos prolapsus og 
måtte forlade det praktiske landbrug. Efter syv år som lærer har han de sidste 22 år været 
bygningskonsulent i landbruget.  

 

Han har i mange år været motionsløber og har bl.a. løbet tre maratonløb. En ny discos prolapsus i 
2002 og efterfølgende rygoperation stoppede løbeturene, og det er nu blevet til vandreture 
sammen med Hanne på Fodslawturene. Vandreturene kan godt blive længere, og 
Hærvejsvandringen på 300 km fra Slesvig til Viborg er gennemført nogle gange samt en 100km tur 
på 24 timer er også prøvet. Der har i de senere år også været vandre- og oplevelsesrejser til Chile, 
Australien og Rumænien. 

 

I de seneste år har der også været en del organisationsarbejde i vandreforeningerne. 

 

Selv om det var en stor dag, da han gennemførte sit første maratonløb, så kan det ikke måle sig 
med den oplevelse det har været at gennemføre pilgrimsvandringen.  

 


